
GYMNÁZIUM MIMOŇ 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, Letná 263, Mimoň 471 24 

 

IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ  TELEFON E-MAIL WEB 

00828840  MONETA Money Bank  škola: 487 862 883 gm@gymi.cz     www.gymi.cz 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

 obor 79-41-K/81 Gymnázium, osmileté studium – třída prima 

 

Obecné informace: 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 30 

Přijímáni budou žáci 5. ročníků základních škol. 

Škola nepožaduje lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti. 

Školní přijímací zkouška se nestanovuje. 

 

Termín pro podání přihlášky: 1. – 20. února 2024 

Možnosti podání přihlášek: 

a) Elektronickým zadáním do systému DIPSY 

b) V podobě výpisu získaného z DIPSY (vytištěný z on-line systému). 

c) Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

 

Podrobné informace najdete na odkazu: https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

            

Požadované přílohy k přihlášce povinné: 

Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (za 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. 

ročníku). 

Požadované přílohy k přihlášce nepovinné: 

Diplomy nebo výsledkové listiny dokládající úspěchy ve vybraných soutěžích a olympiádách 

(kopie diplomu nebo výsledkové listiny).  

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

1. kolo: 1. termín – úterý   16. 4. 2024 

      2. termín – středa  17. 4. 2024  

 

Náhradní termín: 29. 4. 2024 (pro první termín) 

      30. 4. 2024 (pro druhý termín) 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů (ve znění účinném od 1. 1. 

2024, MŠMT ČR), dále podle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., zákona 500/2004 Sb., správní 

řád a podle Vyhlášky o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 

č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení v platném znění, 

rozhodlo Gymnázium, Mimoň, Letná 263, p. o., zastoupené ředitelkou Mgr. Ivetou 

Pospíšilovou, v roce 2024 takto: 

 

 

mailto:gm@gymi.cz
http://www.gymi.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

pro obor 79-41-K/81 Gymnázium, osmileté studium – třída prima 

 

1. Jednotná přijímací zkouška. 

Testy CERMAT = český jazyk – max. 50 bodů a matematika – max. 50 bodů.  

Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je minimální zisk 30 bodů v součtu z obou testů. 

 

 

2. Výsledky ze základního vzdělávání – uchazeči, kteří splní kritérium 1, budou dále hodnoceni 

za průměrný prospěch na základní škole za 2. pololetí 4. ročníku a první pololetí 5. ročníku 

– celkem 10 b. 

 
Dokladem pro druhé kritérium budou známky z jednotlivých předmětů vypsané na příloze 

k přihlášce a potvrzené příslušnou základní školou (tzn. na formuláři MŠMT „Hodnocení na 

vysvědčení z předchozího vzdělávání“).  

 

V případě, že je žák z některého předmětu nehodnocen v 1. pololetí 5. třídy, je celkový prospěch 

žáka vypočítán pro potřeby přijímacího řízení pouze z předmětů, v nichž za 1. pololetí hodnocen 

byl. 

Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace. 

 

3. Uchazeči, kteří splní kritérium 1, mohou získat další body za umístění v soutěžích –

maximálně 10 bodů. 

Jsou započítávány výsledky těchto soutěží: Logická olympiáda, Matematický klokánek, 

Matematická olympiáda, Pythagoriáda, Astronomická olympiáda, Olympiáda v českém jazyce, 

Průměr 1,00 1,01 1,02 1,03 1,04 1,05 1,06 1,07 1,08 1,09

Body 10,0 9,9 9,8 9,7 9,6 9,5 9,4 9,3 9,2 9,1

Průměr 1,10 1,11 1,12 1,13 1,14 1,15 1,16 1,17 1,18 1,19

Body 9,0 8,9 8,8 8,7 8,6 8,5 8,4 8,3 8,2 8,1

Průměr 1,20 1,21 1,22 1,23 1,24 1,25 1,26 1,27 1,28 1,29

Body 8,0 7,9 7,8 7,7 7,6 7,5 7,4 7,3 7,2 7,1

Průměr 1,30 1,31 1,32 1,33 1,34 1,35 1,36 1,37 1,38 1,39

Body 7,0 6,9 6,8 6,7 6,6 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1

Průměr 1,40 1,41 1,42 1,43 1,44 1,45 1,46 1,47 1,48 1,49

Body 6,0 5,9 5,8 5,7 5,6 5,5 5,4 5,3 5,2 5,1

Průměr 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54 1,55 1,56 1,57 1,58 1,59

Body 5,0 4,9 4,8 4,7 4,6 4,5 4,4 4,3 4,2 4,1

Průměr 1,60 1,61 1,62 1,63 1,64 1,65 1,66 1,67 1,68 1,69

Body 4,0 3,9 3,8 3,7 3,6 3,5 3,4 3,3 3,2 3,1

Průměr 1,70 1,71 1,72 1,73 1,74 1,75 1,76 1,77 1,78 1,79

Body 3,0 2,9 2,8 2,7 2,6 2,5 2,4 2,3 2,2 2,1

Průměr 1,80 1,81 1,82 1,83 1,84 1,85 1,86 1,87 1,88 1,89

Body 2,0 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 1,3 1,2 1,1

Průměr 1,90 1,91 1,92 1,93 1,94 1,95 1,96 1,97 1,98 1,99

Body 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,4 0,3 0,2 0,1

Průměr 2,00 a vyšší

Body 0,0



 

 

Soutěž v jazyce anglickém, Soutěž v jazyce německém, Soutěž v jazyce francouzském.  

Započítávají se umístění z období od 1. 9. 2022 do 30. 4. 2024. 

V jedné soutěži se počítá nejlepší dosažený výsledek. Body za různé soutěže se sčítají, s ohledem 

na ostatní kritéria lze za soutěže získat maximálně 10 bodů.  

 

Úroveň Okresní kolo Krajské kolo 

Umístění  Úspěšný 

řešitel – 

4.-10. 

místo 

3. místo 2. místo 1. místo 3. místo 2. místo 1. místo 

Body 1 2 3 4 4 5 6 

 

Pořadí přijatých uchazečů bude stanoveno podle počtu bodů získaných za testy CERMAT, 

prospěch a umístění v soutěžích – kritéria 1-3. 

Maximální získaný počet bodů je 120. 

  

Při případné rovnosti bodů budou o přednosti rozhodovat pomocná kritéria v tomto pořadí: 

 

1. vyšší počet bodů z testu z matematiky 

2. vyšší počet bodů z testu z českého jazyka 

3. prospěch z matematiky v 1. pololetí 5. ročníku 

4. prospěch z českého jazyka v 1. pololetí 5. ročníku 

5. preference zvolené školy v pořadí na přihlášce 

6. vyšší součet bodů za otevřené úlohy v testu z matematiky 

7. vyšší součet bodů za otevřené úlohy v testu z českého jazyka 

8. los 

 

Při přijímání cizinců bude škola postupovat podle § 20, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 

a vyhl. č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Cizinec, který neuspěje u zkoušky 

ověřující znalost českého jazyka, nesplní kritéria přijímacího řízení a nebude přijat ke studiu. 

 

Uchazeči se speciálně vzdělávacími potřebami dokládají k přihlášce doporučení školského 

poradenského zařízení k úpravě podmínek přijímacích zkoušek. 

 

Bližší informace k úpravě podmínek přijímacího řízení najdete na odkazu: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni 

 

 

V Mimoni dne 29. 1. 2024        

           

 

          Mgr. Iveta Pospíšilová 

                                                ředitelka školy 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni

